
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   46   del   17-04-12

DISERBO CHIMICO DI ERBACCE E STERPAGLIE NELLE AREE 
VERDI DEL CIMITERO COMUNALE. DIRETTIVE AL RESPONSABILE 
DEL SETTORE TECNICO.

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemiladodici il giorno diciassette del mese di aprile, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 09:45, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

PMARAMARCO CARLO ASSESSORE

PMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 1244 del 22/12/2005 con la 
quale è stato affidato il “servizio di igiene urbana del Comune di Decimomannu” alla Ditta ASPICA S.r.l., 
con sede in Via Bensi n. 12/5 a Milano, che ha offerto un ribasso dell’1,54% sul prezzo a base d’asta, 
pari ad un importo contrattuale annuo per l’esecuzione dei servizi a corpo oggetto dell’appalto di € 
549.989,51 oltre IVA 10% e corrispondente ad € 2.749.947,53 oltre IVA 10% di legge per il periodo pari 
alla intera durata contrattuale di 5 anni; 
 
VISTO il contratto Rep. n. 275 del 21/07/2006, relativo all’affidamento del servizio di Igiene Urbana 
stipulato con la Ditta ASPICA S.r.l., con le modalità della raccolta porta a porta; 
 
VERIFICATO che con nota pervenuta al n. 6858 del protocollo generale in data 16/05/08 con la quale la 
ditta Aspica S.r.l. comunica la cessione del ramo d’azienda dalla ASPICA srl alla San Germano S.r.l., 
con sede legale in Via Vercelli n. 9 a Pianezza; 
 
RICHIAMATE le ordinanze sindacali n. 1 del 26.01.2011, n. 2 del 28.01.2011 e n. 2 del 30/01/2012, con 
le quali veniva ordinata la prosecuzione del servizio di igiene urbana; 
 
ATTESO che l’art. 28 del Capitolato Speciale d’Appalto avente ad oggetto “Spazzamento del suolo 
pubblico e dei marciapiedi”, prevede “l’estirpazione normale e progressiva e/o diserbo delle cigliature di 
strade, marciapiedi, cunette, piazze, riquadri esterni di aiuolee banchine spartitraffico; l’estirpazione, il 
decespugliamento e/o il diserbo dovrà essere effettuato con cadenza tale che tutto il centro abitato risulti 
in qualsiasi momento privo di erbacce di qualsiasi dimensione”, rimanendo pertanto esclusa l’area verde 
all’interno del cimitero comunale; 
 
PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale intende provvedere al diserbo chimico nelle aree verdi 
del cimitero comunale; 
 
ACCERTATO che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco, Alberta Grudina, Massimiliano Mameli, Fabrizio Bachis, 
Barbara Manca, Carlo Maramarco; 
Assenti: nessuno; 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di impartire al Responsabile del Settore Tecnico la seguente direttiva: 

 
- porre in essere tutti gli atti necessari per l’individuazione di una ditta specializzata nel settore per 

provvedere al diserbo chimico per l’estirpazione delle erbacce e delle sterpaglie, presenti nelle aree 
verdi del cimitero comunale. 

 
Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs 267/2000. 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

Luigi Porceddu

IL SINDACO

 Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 19/04/2012 al 03/05/2012 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal 19/04/2012

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Deliberazione della Giunta n. 46 del 17/04/2012


